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God vind – pas godt på de unge talenter! 
 
Om få dage giver jeg stafetten videre og takker af som direktør for ATU Øst. Det gør jeg 
med både stolthed og glæde, fordi jeg ved, at foreningen er i de allerbedste hænder. Hvem 
der tager over, løfter vi snart sløret for – men jeg kan allerede nu sige, at jeg har stor tillid 
til, at ATU Øst vil fortsætte sin vigtige rejse med klar retning. 
 
Det har været et stort privilegium at få lov til at arbejde med udviklingen af en gruppe børn 
og unge, som ofte bliver glemt i debatten: dem med de skarpeste hoveder og de stejleste 
læringskurver. Dem, som mange tror sagtens kan klare sig selv – men som i lige så høj 
grad har brug for at blive udfordret, set og forstået. 
 
Sammen med dygtige kolleger, engagerede samarbejdspartnere og nogle af landets 
førende undervisere har vi skabt et fællesskab, hvor netop disse unge kan vokse – både 
fagligt og personligt. Jeg har været dybt rørt over at høre, hvor stor en forskel ATU har 
gjort i mange af vores elevers liv. Det tager jeg med mig med stor glæde. 
 
Vejen fra en idé til en professionel forening med over 2.000 elever årligt har været både 
spændende og krævende, men først og fremmest meningsfuld. Den rejse havde ikke 
været mulig uden bestyrelsens opbakning, vores fantastiske formand, ATU-teamets store 
indsats og det gode samarbejde med Dansk Talentnetværk og alle vores andre dygtige og 
dedikerede samarbejdspartnere. 
 
Tak til jer alle – til elever, kolleger, samarbejdspartnere og hele ATU-fællesskabet – for at 
have været med til at skabe det, vi har i dag. Og tak for tilliden til at lade mig være en del 
af det. Nu venter et nyt kapitel med mere tid til min familie. Men jeg slipper ikke helt. Jeg 
håber fortsat at kunne bidrage med erfaring om talentudvikling i en større sammenhæng. 
 
Tak for rejsen – og på gensyn!  

 

 
 



 
 

 

Ellen Smidt-Nielsen, direktør, ATU Øst  
 

 

  

Unge Talenter: en stor succes – og der er plads til flere! 
 
I foråret 2025 fik ATU Østs nye fleksible program, Unge Talenter for alvor vind i sejlene. 
Her fik eleverne mulighed for selv at tilpasse længden af deres forløb – og det blev en stor 
succes. Optaget oversteg det foregående års, og programmet er blevet positivt modtaget 
af både elever og uddannelser. Flere deltagere har allerede udtrykt ønske om at forlænge 
deres forløb. 
 
For at imødekomme den store interesse tilbyder vi nu for første gang efterårsoptag, med 
frist den 22. september 2025. Her kan eleverne vælge mellem fleksible programmer – fra 
ét år, til et halvt år eller blot nogle få eftermiddage i form af TEMA-forløb. I det kommende 
semester kan eleverne blandt andet se frem til undervisning med følgende tema: 
 
”En verdensorden i uorden” ved Camilla T. N. Sørensen, lektor ved Forsvarsakademiet. 
Den internationale verdensorden er i opbrud. Krig i Europa, stigende globale konflikter og 
spændinger mellem stormagter som USA og Kina præger billedet. Internationale 
institutioner som FN er under pres. Hvad betyder det for Danmark og for jer? Og hvordan 
kan teori og historie hjælpe os med at forstå og håndtere udviklingen? 
 
”Kvantecomputere og Life Science” ved Kim Splittorff, lektor ved Niels Bohr Instituttet. 
Kvantecomputere er i hastig udvikling og rummer potentialet til at løse problemer, som selv 
de hurtigste klassiske computere ikke kan håndtere. I undervisningen arbejder eleverne 
med kvantefysik og -beregninger og får hands-on forsøg i Niels Bohr Instituttets nye 
Quantum Training Lab. Hvad er kvanteintuition – og hvordan kan kvantecomputere 
forandre vores verden? 
 

 
Undervisning af Unge Talenter  
 
 
 

 



 
 

Cyber Camp 2025 – en tech-weekend ud over det 
sædvanlige! 
 
Vores nysgerrige og tech-interesserede elever deltog i årets Cyber Camp, som ATU Øst 
arrangerede i samarbejde med DTU. Over en intens og lærerig weekend fik deltagerne et 
unikt indblik i den digitale verdens maskinrum. 
 
Campen bød på hands-on workshops i programmering, machine learning og algoritmer, 
hvor eleverne arbejdede med virkelighedsnære problemstillinger og fik testet deres evner i 
praksis. Dygtige kandidatstuderende fra DTU holdt oplæg og gav deltagerne indblik i, 
hvordan algoritmer påvirker alt fra vores søgninger og indkøb til samfundets strukturer. 
 
Alle deltagere modtog et diplom – og måske også det første skridt mod en fremtid indenfor 
tech og cybersikkerhed. En inspirerende weekend, hvor både viden, netværk og 
nysgerrighed voksede! 
 
Hvis du, eller en du kender, har interesse for cyber, programmering, machine learning eller 
algoritmer, så har alle over 15 år også muligheden for at deltage i Cyber Career 4.0. Det er 
gratis at deltage (på nær camp-forplejning). Tilmeldingsfristen er den 4. september 2025 
og første undervisningsgang er den 11. september 2025. Læs mere HER.  
 
 

 
Undervisningen til Cyber Camp 
 
 
 

 
ATU Øst Sommercamp 2025: DEN STORE UT-DYST 
 
Sommeren nærmer sig, og det er tid til at sætte kryds i kalenderen til årets Sommercamp 
2025! Under titlen: DEN STORE UT-DYST inviterer ATU Øst til fem dage fyldt med faglige 
udfordringer, sociale aktiviteter og hyggeligt samvær på Nørre Gymnasium. 
 
Campen byder bl.a. på inspirerende åbningsoplæg, udflugt til museum i København, 
venskabelige dyster inspireret af Hogwarts og Oxbridge og to spændende temaforløb: 
 
TEMA 1: Projektledelse: nu som rollespil 



 
 

 

Bliv klogere på, hvordan man styrer store projekter og hvorfor de kan fejle. Lær om 
projektfaser, samarbejdsmodeller, risikoanalyse og meget mere, før du selv kastes ud i en 
realistisk case. 
 
TEMA 2: ATUMUN: Safeguarding Journalists 
Hvordan tackler man komplekse, globale udfordringer i FN-systemet? I dette Model UN-
forløb prøver du kræfter med diplomati, forhandling og international politik i en realistisk 
FN-simulering med fokus på ytringsfrihed og beskyttelse af journalister. 
 
Campen finder sted i perioden 29. juli – 2. august 2025 på Nørre Gymnasium i Brønshøj.  
Glæd dig til fem intense og lærerige dage med nye venskaber og masser af inspiration – vi 
ses til sommer! 
 

 
Elever til Sommercampen  

 

 
 

 
 

Hvordan støtter vi de dygtigste elever i skolen og hjemme? – 
Oplæg med ekspert i høj begavelse, Dea Franck  
 
Hvordan sikrer vi, at de dygtigste elever forbliver motiverede, trives og fortsat udvikler deres 
potentiale? Det satte Akademiet for Talentfulde Unge Øst fokus på, da vi for nylig afholdt et 
gratis online oplæg med ekspert i talentudvikling Dea Franck. 
Oplægget var målrettet forældre, lærere, skoleledere og andre med interesse for børn og læring, 
og her gav Dea Franck deltagerne indsigt i: 
 

 Hvorfor talentudvikling er afgørende for elever med stort læringspotentiale 
 Hvordan man genkender børn med særlige evner 
 Hvilke udfordringer og behov disse elever typisk har 
 Og ikke mindst: Hvordan vi som voksne – både i skolen og derhjemme – bedst støtter 

deres udvikling 
 

Deltagerne fik også konkrete værktøjer og inspiration til, hvordan man med passende faglige 
udfordringer kan hjælpe de talentfulde elever med at omsætte deres evner til reelle 
kompetencer. Oplægget sluttede af med en spørgerunde, hvor der var mulighed for at dele 
erfaringer og få sparring på konkrete spørgsmål. 
 



 
 

Vil du vide mere om Akademiet for Talentfulde Unge Øst? Læs mere HER.  
 

 
Dea Franck - cand.psych og en af landets førende eksperter indenfor højtbegavede 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

Mørkhøjvej 78, 2700 Brønshøj, info@talentfuldeunge.dk 
 

 
 

 

 

Hvis du ikke længere ønsker at modtage nyhedsbrevet, så skriv til info@talentfuldeunge.dk 
    

 

 
 


